



Kyrkoval

19 SEP 2021

- Fakta om kyrkovalet
- Sex frågor till partierna
- Linnéa och Rikard är första-
gångsväljare

#3
2021

Trygg varm
välkomnande!

VI BEHÖVER JUST DIG

– RÖSTA I KYRKOVALET

” Elisabeths ord

Svenska kyrkan är Sveriges största tros-samfund med 5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempelvis genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv; i form av byggnader och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

DET ÄR KYRKOTAL nu i september och texten ovan är hämtad från Svenska kyrkans sida om kyrkovalet. För oss här i Gustavsberg-Ingarö församling vill vi att du ska vara med och påverka! Ta chansen och gör din röst hörd när det gäller hur framtiden för Gustavsberg-Ingarö församling kommer att gestaltas! Vill du ha kvar den lilla, fantastiskt vackra, skärgårdskyrkan på Ingarö och kyrkan ”mitt i byn” i Gustavsberg, som tillsammans med hamnen sätter vår bygd på kartan?

Kanske tänker du att ”det spelar ju ingen roll om jag är medlem eller om jag väljer att rösta eller att inte rösta”, men faktum är att vi behöver just dig! Vi behöver just dig för att kunna möta både ditt och dina medmänniskors behov av gudstjänstfirande, barnverksamhet, begravningar, vigslar, dop, musikverksamhet, ungdomsverksamhet, för att kunna bevara våra vackra byggnader, för att kunna ge röst och upprättelse åt utsatta

människor, för att stötta det internationella arbetet för människor på flykt undan krig, för mötesplatser för ensamma, äldre, arbetslösa osv. Listan för hur du faktiskt gör skillnad genom ditt medlemskap och utnyttjande av rösträtt i kyrkovalet kan i princip göras hur lång som helst!

DET ÄR ETT DRYGT HALVÅR sedan jag tillträdde tjänsten som kyrkoherde på en av Sveriges vackraste platser! Jag sökte och fann en församling med ett stort hjärta. Med en bred verksamhet. Med ett enormt engagemang för alla som söker oss oavsett ålder eller bakgrund. Församlingens värdeord är **trygg, varm och välkomnande** och jag önskar, från djupet av mitt hjärta, att detta är något som vi kan förmedla! Till just dig. Till dina vänner. Till dig som besöker oss regelbundet och till dig som har fortsatt vara medlem av solidariska skäl. Vi behöver dig! Vi behöver dig för våra barns och barnbarns framtid. Vi behöver dig för att kunna erbjuda ett alternativ. Ett alternativ till press, hets, prestige och status. Ett alternativ där tron och hoppet står i centrum.

Så min uppmaning till just dig är – *rösta i kyrkovalet!* Fortsätt vara medlem i Svenska kyrkan! Du gör skillnad! Skillnad för dig, dina medmänniskor och för framtiden!

Skön
höst!

Elisabeth Magnusson
Rosengren
KYRKOHERDE



Foto: Magnus Aronson

INNEHÅLL

2 Elisabeths ord

4 Frågor och svar om kyrkovalet

Alla fakta du behöver för att rösta

5 Så här röstar du i kyrkovalet i Gustavsberg-Ingarö

Förtidsröstningen startar 6 sept

6 Nomineringsgrupperna i Gustavsberg-Ingarö presenterar sig

10 Sex frågor till nomineringsgrupperna

Läs deras svar

13 Förstagångsväljare

Linnéa och Rikard är förstagångsväljare. Läs om att rösta för första gången i ett kyrkoval.

14 Dags att anmäla sig till konfa

15 Notiser

16 Höstens gudstjänster

Kyrkoherdemottagning söndag 29 augusti

17 Konserter och musik

18 Våra verksamheter

19 Personal och kontakt

20 Dags för val

Din röst är viktig

FÖRSAMLINGSBLADET ges ut av Gustavsberg-Ingarö församling, Svenska kyrkan. Tidningen kommer ut med 4 nummer per år och distribueras till samtliga hushåll i församlingen.

ANSVARIG UTGIVARE:

Elisabeth Magnusson Rosengren

REDAKTION: Ylva Larsson, Ragnhild Johansson, Christer Engström, Lars Liljemark

OMSLAGSBILD: Gustaf Helsing/Ikon

TRYCK: Tellogruppen.

Upplaga: 11 000 ex

Svenska kyrkan 
GUSTAVSBERG-INGARÖ



Frågor och svar om kyrkovalet

VAD ÄR KYRKOVALET?

År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska staten. Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan själv för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år. I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra åren.

Svenska kyrkan är **Sveriges största tros-samfund med 5,8 miljoner** medlemmar. Den kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

Kyrkovalet är egentligen tre olika val:

- Kyrkofullmäktige
- Stiftsfullmäktige
- Kyrkomötet

Det är de beslutande organ som styr församlingen eller pastoratet, stiftet och Svenska kyrkan på nationell nivå. Det motsvarar ungefär kommun, region och riksdag.

VAD GÖR DE OLIKA NIVÅERNA?

Församlingar eller pastorat styrs av kyrkofullmäktige. Det är de nomineringsgrupperna och kandidaterna som du röstar på i kyrkovalet. Kyrkofullmäktige utser sedan ett kyrkoråd, som är det organ som arbetar närmast verksamheterna i församlingen.

Stiftsfullmäktige är stiftens högsta beslutande organ. Det beslutar om budget, kyrkoavgift och frågor av större vikt. Stiftens uppgift är att stötta församlingarnas och pastoratens arbeten. Stiften ser också efter att

församlingar och pastorat arbetar med det som de ska göra. Den högsta ledaren i stiftet är biskopen, som är Svenska kyrkans ansikte utåt i sitt stift.

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ och träffas två gånger om året, på hösten. Kyrkomötet beslutar om frågor som har betydelse för hela Svenska kyrkan, som bland annat regelverk, handboken för gudstjänstfirande och psalmboken. Kyrkomötet utser en kyrkostyrelse som arbetar när kyrkomötet inte har möten. Det är ärkebiskopen som leder kyrkostyrelsens möten. Hon är också hela Svenska kyrkans ansikte utåt.

VAD RÖSTAR MAN PÅ?

De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas för **nomineringsgrupper**. I likhet med politiska partier har de program, ideologiska och teologiska inriktningar och önskemål kring vad Svenska kyrkan ska arbeta mer eller mindre med.

HUR MÅNGA RÖSTAR I KYRKOVALET?

Det första kyrkovalet, enligt den form som finns nu, hölls 2001 och då röstade drygt 14% av de röstberättigade. I kyrkovalet 2017 röstade drygt 900 000 personer eller 19%.

ÄR DET VERKLIGEN NÅGON IDÉ ATT HA ETT VAL?

Svenska kyrkan är en folkkyrka – allas kyrka. Det är det som evangelisk-luthersk betyder och som Svenska kyrkan benämner sig som. Därför är det grundläggande att kyrkan styrs på demokratiskt vis och att medlemmar har inflytande över viktiga beslut.

VILKA ÄR DE STORA FRÅGORNA I KYRKOVALET?

Det är nomineringsgrupperna som driver vad de vill genomföra och kommunicerar

med väljarna om det. Du kan kontakta de nomineringsgrupper som du är intresserad av att fråga dem direkt hur de ställer sig till sådant som du tycker är viktigt.

DEM FÅR RÖSTA?

Du ska vara medlem i Svenska kyrkan och ha fyllt 16 år senast på valdagen. Runt den 13 augusti plockar man fram de så kallade röstlängderna, där alla röstberättigade medlemmar står med.

HUR RÖSTAR MAN?

Alla som får rösta får hem ett röstkort till den adress där man är folkbokförd. På röstkortet står det vilken vallokal du ska rösta i på valdagen. Du behöver ta med dig röstkort och legitimation för att kunna bevisa att du är du.

Över hela landet kan du förtidsrösta från och med den 6:e och till och med den 19 september. Du behöver ta med dig ditt röstkort och legitimation. Röstar du via bud eller brevöstning behöver du ett brevöstningspaket, som du kan hämta eller skicka efter från församlingsexpeditionen. Brevöstningspaketet innehåller en beskrivning av hur du ska göra. Läs den noga!

NÄR KOMMER RESULTATET?

De första preliminära och någorlunda säkra valresultaten brukar vara klara runt midnatt på valdagen. En faktor som påverkar är hur många som har förtidsröstat, eftersom en del av de rösterna räknas senare.

HUR GÅR DET MED KYRKOVALET UNDER CORONAPANDEMIN?

I och med pandemin covid19 kommer kyrkovalet att behöva göra anpassningar för att valet ska kunna genomföras på ett tryggt och säkert sätt. På valkansliet finns en särskild "coronagrupp" som för dialog med Folkhälsomyndigheten.

Så här röstar du i kyrkovalet i Gustavsberg–Ingarö

NÄR ÄR KYRKOVALET?

Söndagen den 19 september är det kyrkoval. Då får alla som är medlemmar i Svenska kyrkan och som har fyllt 16 år senast på valdagen rösta.

VALLOKALER PÅ VALDAGEN

På valdagen 19 september röstar du i din vallokal. På röstkortet, som du får hem i brevlådan några veckor före valet, står det vilken som är din vallokal. Viktigt: Du kan bara rösta i den vallokal som du tillhör.

Gustavsbergsteatern

Söndag 19/9 kl. 9.00–20.00

Ingarö församlingsgård

Söndag 19/9 kl. 9.00–20.00

FÖRTIDSRÖSTNING

Förtidsröstning innebär att du röstar någon annanstans än i din vallokal. Förtidsröstningen startar 6 sept och pågår fram till och med valdagen 19 sept. Alla röster som läggs i förtidsröstningslokaler kallas för förtidsröster, även om röstningen sker på valdagen. Du måste ha med dig ditt röstkort och kunna bevisa att du är du. Röstkortet används för att skicka din röst till din vallokal, där den räknas.

Kyrkettan, vecka 36

Måndag 6/9	kl. 9.00–16.00
Tisdag 7/9	kl. 9.00–16.00
Onsdag 8/9	kl. 13.00–16.00
Torsdag 9/9	kl. 13.00–20.00
Fredag 10/9	kl. 9.00–16.00
Lördag 11/9	kl. 12.00–14.00

Ingarö församlingsgård, vecka 36

Fredag 10/9 kl. 9.00–12.00
(under tiden för Öppna förskolan)

Kyrkettan, vecka 37

Måndag 13/9	kl. 9.00–16.00
Tisdag 14/9	kl. 9.00–16.00
Onsdag 15/9	kl. 13.00–16.00
Torsdag 16/9	kl. 13.00–20.00
Fredag 17/9	kl. 9.00–16.00
Lördag 18/9	kl. 12.00–14.00

Ingarö församlingsgård, vecka 37

Fredag 17/9 kl. 9.00–12.00
(under tiden för Öppna förskolan)

Gustavsbergsteatern

Söndag 19/9 kl. 9.00–20.00

Ingaröhemmet

Söndag 19/9 kl. 9.00–20.00

BREVRÖSTNING

Slipp trängsel och rösta via brev istället. Du behöver ditt röstkort och ett brevröstningspaket. Det går att skicka efter från kyrkoval@svenskakyrkan.se eller hämta från en församlings- eller pastorsexpedition. I paketet finns det instruktioner om hur du ska göra. Läs informationen noga.

BUDRÖSTNING

Har du inte möjlighet att gå och rösta kan du rösta med bud. Du behöver ditt röstkort och ett brevröstningspaket. Budet lämnar din röst i din vallokal eller i en förtidsröstningslokal där du bor. Brevröstningspaketet går att skicka efter från kyrkoval@svenskakyrkan.se eller hämta från en församlings- eller pastorsexpedition. I paketet finns det instruktioner om hur du ska göra. Läs informationen noga.

NÄR KOMMER RÖSTKORTEN?

Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till folkbokföringsadressen. **Du bör ha fått ditt röstkort senast 1 sept 2021.**

Glöm inte röstkortet!

Oavsett hur du väljer att rösta, glöm inte att ta med eller skicka med röstkortet

På röstkortet står det vilken församling, vilket valdistrikt och vilket stift du tillhör och vilka val du får delta i. Där står också vallokalens adress och öppettider samt adress och öppettider för förtidsröstning.

Det är inte obligatoriskt att ha med sig röstkortet till vallokalen, men det underlättar för att enkelt kontrollera att du är i rätt vallokal. Däremot behöver du ha med dig legitimation.

VAD VÄLJER VI?

Hela detta nummer handlar om kyrkovalet. Här kan du läsa om de fyra nomineringsgrupperna som, på lokal nivå, ställer upp i valet till kyrkofullmäktige i Gustavsberg–Ingarö. Dessa är: *Brobyggarna*, *Kyrkan i tiden*, *Miljöpartiet* och *Sverigedemokraterna*.

Du kan även rösta på regional nivå till stiftsfullmäktige i Stockholms stift och på nationell nivå till Kyrkomötet. Mer info finns på svenskakyrkan.se/kyrkoval samt vår egen hemsida svenskakyrkan.se/gustavsberg-ingaro.

DU KAN RÖSTA I TRE VAL

Valsedlarna har tre olika färger för att skilja de olika valen åt.

- *Vit valsedel* till kyrkofullmäktige i Gustavsberg–Ingarö församling
- *Rosa valsedel* till stiftsfullmäktige.
- *Gul valsedel* till kyrkomötet.

PERSONRÖSTA

Du kan rösta på upp till *tre kandidater* genom att kryssa i deras namn på valsedeln. Dina kryss ökar deras möjlighet att bli valda.

Brobyggarna

Kyrkoval
19 SEP 2021



Ulrika Lundqvist

*Brobyggarnas förstanamn
på nomineringslistan*



Intressen:

Jag skulle nog säga att människor är mitt stora intresse. Jag är genuint intresserad av hur andra människor tänker och vad som får människor att utvecklas och må bra.

Det gör jag när jag behöver koppla av:

Att vara ute och jogga i någon av Värmdös fantastiska naturreservat är avkoppling för mig.

Varför har du valt att engagera dig som förtroendevald i svenska kyrkan?

Kyrkan har stora möjligheter att påverka och behöver därför vara en god kraft i vårt samhälle.

Vad betyder kyrkan för dig?

Kyrkan är för mig en plats för personliga möten och för engagemang. Här har jag varit med och startat upp "matkassen" där vi tillsammans med handlarna på orten tillvaratar matsvinnet och ser till att människor som behöver kan få hjälp med en kasse mat i veckan.

Vilken valfråga brinner du för?

Jag tänker att kyrkan behöver göra sig angelägen i vår tid. En kyrka som värnar den enskilda människan, vårt samhälle och vår miljö. Det kristna budskapet om alla människors lika värde vill jag ska genomsyra all verksamhet. Det behöver kyrkan stå för.

Fn vänster: Pär Pettersson, Anders Gyllensvärd, Gunilla Hallenberg, Sif Boman Redlig, Ulla Jönsson, Nils-Ivar Jönsson, Elisabet Lejdemyr, Ulla Lohrdén, Anders Bergman, Alf Lejdemyr, Robert Henricson Karlsson, Julia Fylkner, Josefine Fylkner (3 år), Ann Fylkner, Erik Liljestrand, Birgitta Hladisch och Carina B Lindgren.

"Alla människors lika värde är den självklara utgångspunkten"

BROBYGGARNA som nomineringsgrupp startades av ett gäng engagerade körmedlemmar som hade frågor, synpunkter och inte minst energi som vi ville dela med oss av. Sedan dess har vi värnat och drivit igenom många frågor som direkt berört församlingsbornas intressen och behov och kyrkan som viktig funktion i vårt samhälle.

Vi menar att kyrkans verksamhet måste tala till såväl kyrkvana som de som mer sällan besöker kyrkan. Människors andliga behov kan visa sig på olika sätt. Respekt för varandras trosuppfattning är därför viktig. Alla människors lika värde är den självklara utgångspunkten för all verksamhet. Kyrkan har ett särskilt ansvar att möta ensamma och på olika sätt utsatta människor och människor i kris. Här kan frivilliga krafter göra en stor insats. Vi vill att kyrkan ska ha verksamheter som formas av och för barn och ungdomar och bidra till att de blir sedda, respekterade och

ges möjlighet att växa och ta ansvar. Fortsatta satsningar på församlingens omfattande barn- och ungdomsverksamhet tycker vi är viktig, och i all verksamhet ska barnkonventionen följas.

Ansvaret för vår jord vilar på oss alla. Skapelsen och mänsklighetens långsiktiga överlevnad hotas. Kyrkan måste vara tydlig i sin syn på förvaltandet av naturen. Ansvaret för vår miljö ska synas i kyrkans egen verksamhet och arbetet med miljöcertifieringen måste intensifieras. Kyrkogårdarna i Gustavsberg och Ingarö ska upplevas som platser för stillhet, meditation och naturupplevelse. Genom Brobyggarnas initiativ har en askgravlund färdigställts på Ingarö kyrkogård år 2017, nu förbereds en askgravlund även på Gustavsbergs kyrkogård. Vi strävar efter en god hushållning med kyrkans resurser där målstyrning, uppföljning, utvärdering, och återkoppling är självklarheter.

KANDIDATER FÖR BROBYGGARNA



Kyrkan i Tiden

I GUSTAVSBERG-INGARÖ FÖRSAMLING

Kyrkoval
19 SEP 2021



Lars Bryntesson

Kyrkan i Tidens förstanamn på nomineringslistan



Intressen:

Samhällsfrågor, föreningslivets betydelse för demokrati och delaktighet.

Det gör jag när jag behöver koppla av:

Reser gärna, tyvärr svårt senaste åren. Umgås med vänner, såväl nya som gamla.

Varför har du valt att engagera dig som förtroendevald i svenska kyrkan?

Jag anser att kyrkan har en viktig roll i samhället, alltför ofta underskattad.

Vad betyder kyrkan för dig?

Glädje och tröst. Stabilitet och pålitlighet – någon att ha förtroende för!

Vilken valfråga brinner du för?

Diakonin – kristen tanke omsatt i praktisk handling. Om fler skulle följa kärleksbudskapet "gör för andra det du vill att andra ska göra för dig" så skulle samhället vara betydligt bättre.

"Vill att församlingen ska vara trygg, varm och välkomnande"

KYRKAN I TIDEN är en bred och partipolitiskt obunden nomineringsgrupp. Vi står för att församlingen ska vara en trygg plats för alla och erbjuda stöd och gemenskap när det behövs som mest. Att göra gott för andra är det finaste vi kan göra tillsammans!

Vi värnar om alla människors lika värde och en församling där alla är välkomna, oavsett bakgrund eller funktionsvariation. Vi vill att församlingen ska vara trygg, varm och välkomnande i all sin verksamhet och som plats att mötas. Såväl vid fest som i sorg, såväl vid högtid som i vardag.

Under de kommande åren vill vi att församlingen ska:

1. Satsa på ungdomsverksamheten, ge våra unga en bra förberedelse för vuxenlivet och möjlighet att utvecklas som ledare. Församlingen ska underlätta för ungdomar att vara med och påverka. Ungdomar ska också ges möjlighet till praktik och sommarjobb i församlingen.

2. Utveckla diakonin – kristen

tanke omsatt i praktisk handling – genom ett diakonalt center vill vi förstärka de professionella resurserna, men också underlätta för fler volontärer att vara med och bekämpa den ofrivilliga ensamheten och möta det växande behovet av sociala kontakter.

3. Vara en pålitlig kraft vid kris och kritiska händelser. Församlingen måste ständigt vara beredd att möta och hjälpa människor i sorg och kris, liksom vara en aktiv part i förebyggande arbete samt i arbete mot rasism, intolerans och extremism.

4. Utveckla gudstjänsterna och satsa på musik. Gudstjänsterna ska vara arenor för delaktighet, väcka inspiration och kännas angelägna i vår vardag. Ökade inslag av musik och kultur stärker upplevelsen och ökar gemenskapen.

5. Arbeta för ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet. Församlingens miljöarbete ska stärkas ytterligare och i samhället vill vi vara en röst för de ensamma, de utsatta och de röstsvaga.

KANDIDATER FÖR KYRKAN I TIDEN



Främre rad fr vänster: Ida Petterson, Mica Nordström, Jösta Claeson, Ulla Staaf, Kerstin Bäcklund, Lars Bryntesson, Leif Eriksson.

Mitträd fr v: Johan Claeson, Agneta Bergström Tillberg, Johnny Tedenfors, Per-Olof Fransson, Elisabeth Karlsson, Ann-Marie Lundholm.

Övre rad fr v: Karin Fahlén, Monica Fransson, Lennart Karlsson, Birgit Wahrenberg.



Från vänster: Love Wikman, Ida Petterson, Olivia Fridell, Tim Blomqvist.

Ej på bild: Ingmar Wahrenberg, Nils-Erik Särnbrink, Adam Pålman-Tiwe, Aino Östergren, Peter Ekroth, Stefan Dozzi, Ulla Olausson, Christer Hedberg.

MPSK De Gröna

Eileen Ingulfsson

*Förstanamn och kandidat
för MPSK De Gröna*



Intressen:

Jag är friluftsmänniska och spenderar den mesta av min tid på att träna och gå ut i skogen med mina tre Cocker spaniels. Jag har haft en stuga på Ingarö i över 50 år. Jag är där så mycket som möjligt.

Det gör jag när behöver koppla av:

Jag läser väldigt mycket och tycker mycket om musik. När jag kan går jag på Operan. Kyrkan är fantastisk på att erbjuda fin musik.

Varför har du valt att engagera dig som förtroendevald i svenska kyrkan?

Jag blev engagerad i kyrkan när jag deltog i ett möte på Miljöpartiet där en medlem kom och berättade om hur mycket kyrkan gjorde för människor i behov. Hon berättade dessutom att man har möjligt att påverka om man engagerade sig i kyrkan politisk. Sedan dess har jag varit medlem av MPSK och suttit i styrelsen i Stockholm.

Vad betyder kyrkan för dig?

Kyrkan har underbara historiska byggnader, en bärare av en ovärderlig kulturarv, en trygg mötesplats, en plats där man kan vila, tanka och få ny energi. Det är så mycket som jag kan säga.

Vilken valfråga brinner du för?

Som jag sa förut är den största utmaning att få unga människor aktiv i kyrkans arbete, se sid 10.

”Den kristna tron har en självklar plats i samhällsdebatten”

MPSK DE GRÖNA arbetar för att Svenska kyrkan ska vara aktiv i arbetet för att skapa ett långsiktigt hållbart samhälle. Vi vill arbeta med det ekoteologiska förhållningssättet för att påverka alla nivåer i Svenska kyrkan.

Den kristna tron har en självklar plats i samhällsdebatten när det gäller rättvisa, jämlikhet och internationellt engagemang. Här vill vi att kyrkan tar ytterligare steg. Speciellt när psykisk ohälsa och ofrivillig ensamhet ökar, ska kyrkan möta upp i själavård och diakoni.

Kyrkan är en av Sveriges största skogsägare och måste värna skogen med varsam hand. Gammelskogar och naturskogar måste bevaras. Trakthyggesbruket som innebär stora kalhyggen och markberedning ska inte tillämpas.

Kyrkan har ansvar för att den jordbruksmark som ägs av Svenska kyrkan används på ett hållbart sätt och att det som produceras där är ekologiskt hållbart.

Just nu pågår den största utrotningen av arter i mänsklighetens historia. Vi måste ställa om vårt skogsbruk, jordbruk och fiske till att bli hållbart. Då kan vi bevara många djur- och växtarter. Vi vill att krav på hänsyn till biologisk mångfald ska ingå i Svenska kyrkans regelverk för hanteringen av jord- och skogsmark.

Under senare år har många - inte minst barn och ungdomar - engagerat sig för klimatfrågor och miljö. Det handlar om att vi förändrar vårt beteende och vårt sätt att leva nu! I kyrkan talar vi om omvändelse och det är precis det som behövs. Vi kan inte vänta!

Svenska kyrkan ansvarar för landets största sammanhållna kulturarv. Det handlar om byggnader, kulturhistorisk mark och mycket annat. Förvaltningen av kyrkor, föremål och mark ska ske långsiktigt, skonsamt och antikvariskt sakkunnigt. Miljöerna ska vara öppna för besök och bildning.

Sverigedemokraterna



Annika Bergsten

Sverigedemokraternas första-namn på nomineringslistan

Intressen:

Politik, sport, djur och natur.

Det gör jag när behöver koppla av:

På fritiden sysslar jag gärna med trädgårdsarbete och renovering. En promenad i skogen får alltid plats.

Varför har du valt att engagera dig som förtroendevald i svenska kyrkan?

Jag vill att den svenska kyrkan ska vara det rättesnöre som binder oss samman, med kulturarv och tradition som grund.

Vad betyder kyrkan för dig?

Den svenska kyrkan är det som består genom generationer. En trygg ledsagare i tider av glädje och sorg. Jag värdesätter även kyrkans engagemang för äldre och yngre, som behöver stöd och förtröstan i livet.

Vilken valfråga brinner du för?

Att hålla den politiska agendan borta från kyrkans verksamhet. Att det ska finnas möjlighet till skolavslutningar i kyrkan. Ett högtidligt minne för livet, som jag och många fler skulle vilja se bli verklighet.



”En kyrka för Sverige, en kyrka som är aktiv och synlig”

SVERIGEDEMOKRATERNA känner stort engagemang för den svenska kyrkan och ser den som en grundsten i vårt samhälle. Ett fundament och stöd som är i förändring, och som riskerar att tappa sin styrka och form. Politik och aktivism ska inte styra kyrkans agenda, utan den ska utgå från det kristna budskapet.

Kyrkans roll som värd och organisatör av högtider, är kanske viktigare än någonsin i dessa tider. Bröllop, dop, begravning och

konfirmation är alla stunder, där kyrkan genom ceremoni välkomnar, tar farväl, och binder oss samman. Samtidigt har kyrkan en viktig roll som ledsagare och stöd i vardagen.

Vi vill att den svenska kyrkan åter skall bli en bärare av det svenska kulturarvet, en kyrka för Sverige, en kyrka som är aktiv och synlig.

Sverigedemokraterna i Värmdö kommer att verka för en konservativ kyrka, som sätter tro och tradition i främsta rum.

KANDIDATER FÖR SVERIGEDEMOKRATERNA



Mikael Rinnan och Annika Bergsten.

Sex frågor till politkerna om hur de vill driva församlingen

1. Vad är Svenska kyrkans största utmaning idag?

BROBYGGARNA, BB: Att behålla sina medlemmar och värva nya.

KYRKAN I TIDEN, KT: Vi måste vända medlemsutvecklingen och få fler att uppskatta och vara delaktiga i det vi gör i församlingarna. För att lyckas med det behöver kyrkan vara relevant i människors vardag.

MILJÖPARTIET, MP: Kyrkans största utmaning är att engagera unga människor i att arbeta aktivt i kyrkan. Vi på Värmdö har en ung och utåtriktad kyrkoherde. Det borde hjälpa!

SVERIGEDEMOKRATERNA, SD: Att bromsa och backa infiltrationen av politiska budskap och aktivism. Svenska kyrkan vare sig behöver eller ska vara en trendsättare.

2. Vilka utmaningar har Gustavsberg-Ingarö församling?

BB: Vara synlig för ALLA i vår församling. Väcka församlingsbornas intresse för församlingens verksamhet och att det finns möjlighet att vara delaktig och goda förutsättningar hitta gemenskap. Vi har många människor i vårt samhälle som behöver stöd och hjälp i tillvaron. Samtidigt finns det många som vill hitta ett engagemang och vara till hjälp för andra. Vi behöver bygga ut diakoniverksamheten och skapa förutsättningar för att många frivilliga ska kunna stötta och göra en insats.

KT: Nu närmast att återstarta all den verksamhet som ställts in eller ställts om under pandemin, inte minst den omfattande barn- och ungdomsverksamheten. Nästa utmaning är att bygga och inreda det nya församlingshemmet i Gustavsberg samt att öka möjligheten att som volontär bidra till församlingens arbete.

MP: De frågor som jag brinner för är integration; både när det gäller nyanlända men också när det gäller att få de olika människor som bor på Värmdö att ta del av kyrkans verksamhet. Värmdö har så många olika miljöer och folk med olika behov; öfolk, ungdomar och äldre folk som bor på Värmdö men arbetar i storstadsregionen osv. Detta ställer olika krav på människor och kyrkan.

SD: Pandemin har slagit hårt, även mot församlingsrummet med stora begränsningar i verksamheten. Gustavsberg-Ingarö församling har gjort ett bra jobb via digitala framträdanden. Nu när samhället öppnar upp gäller det att åter samla medlemmar och besökare till det fysiska rummet i våra kyrkor.

Fyra nomineringsgrupper ställer upp i valet till kyrkofullmäktige i Gustavsberg-Ingarö församling. Här svarar de på sex frågor om församlingsarbetet.

Fler frågor på nästa uppslag!

3. Vad vill ni satsa på lokalt de kommande fyra åren?

BB: Gudstjänstutveckling. Tradition, men också förnyelse där det finns utrymme för olika gudstjänstformer som kan kännas inbjudande även för den som inte vanligtvis går till kyrkan. Mycket musik i olika former och även andra kulturella inslag förstärker kyrkans budskap. Vi vill även se att kyrkan fortsätter arbeta för att bli miljödiplomerade. Brobyggarna har varit drivande i att få igång miljöarbetet i församlingen och fortsätter driva på detta. Kyrkan ska absolut ligga i framkant när det gäller att värna vår miljö. Vi vill även satsa på diakonin och ett diakonalt center där det ska finnas utrymme för volontärer att engagera sig. Samarbete mellan kyrkan, kommunen och ideella organisationer är av största vikt och kan förbättra situationen för ensamma och utsatta människor i vår församling.

KT: Vi vill satsa på ungdomsverksamheten och utveckla diakonin. Dessutom vill vi utveckla gudstjänsterna och stärka den gemenskap som musiken bidrar till. Vår idé är att all verksamhet ska bidra till ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet.

MP: Den andra fråga jag brinner för är ganska självklart: miljön. Kyrkan har möjlighet att påverka på många olika sätt; t ex utformning av begravningsplatser, hur man använder kyrkans mark osv.

SD: Mer aktiviteter riktade till ungdomar. Att kyrkans representation och aktivitet blir mer tillgänglig, även utanför kyrkorummet.

4. Hur vill ni motivera människor att vara medlemmar och engagera sig i kyrkan?

BB: Kyrkan har stor potential att skapa gemenskap i vårt samhälle. Här träffas vi över generationsgränserna. Man behöver inte vara döpt för att bli medlem i svenska kyrkan. Kyrkan finns nära människan i livet svåraste stunder men här finns även möjlighet att vara engagerad i många olika aktiviteter. Kyrkan har ett stort kulturutbud och en växande barn- och ungdomsverksamhet. Allt detta bygger dock på att kyrkan behåller sina medlemmar.

KT: Fler måste få kännedom om den breda verksamhet som församlingen bedriver och känna sig välkomna. Det ska vara lätt att få kontakt med församlingen och lätt att finna en uppgift, för den som vill bidra med en insats.

MP: Jag är ganska bra på att engagera människor. Jag har arbetat som gymnasielärare i många år och har tagit elever till europeiska debatter och andra aktiviteter, till Holocaustområdet; på många resor till systerskolor i Zambia osv. Allt detta var möjligt eftersom jag fick eleverna entusiastiska och engagerade.

SD: Den svenska kyrkans identitet håller på att urholkas och behöver hjälp att hitta sitt ursprung. Genom medlemskap i Svenska kyrkan tar man ställning och blir en del av hela verksamheten.



Foto: Magnus Aronson / Ikon

5. Vilka ekonomiska frågor är viktigast för er?

BROBYGGARNA, BB: Brobyggarna arbetar för en sund ekonomi i församlingen och att verksamheten skall vara effektiv och arbeta i enlighet med församlingsinstruktionen (FIN) som vi varit djupt delaktiga i att ta fram. Församlingens stora framtidssatsning på en ny församlingsgård i Gustavsberg kräver en aktiv planering och att den ekonomiska planen hålls.

KYRKAN I TIDEN, KT: Vi vill värna församlingens starka ekonomi och samtidigt fortsätta ha en relativt låg kyrkoavgift. Den verksamhet som församlingen bedriver, t ex för barn och ungdomar, ska vara fri från avgifter.

MILJÖPARTIET, MP: MPSK De Gröna vill att all barn- och ungdomsverksamhet ska vara avgiftsfri. Konfirmationsundervisningen också avgiftsfri och inget flygande med tanke på miljön.

SVERIGEDEMOKRATERNA, SD: Kyrkan ska noga förvalta sitt kapital och ägande och inte bistå verksamheter som står i strid med det kristna kulturarvet. Svenska kyrkan behöver lägga mer resurser på att bevara, rusta, och skydda sina byggnader och föremål.

6. Varför ska jag lägga min röst på er?

BB: Sedan 2009 har vi ställt upp i kyrkovalet som en partipolitiskt obunden grupp. Kyrka och stat är åtskilda vilket bör visa sig i hur kyrkans styrs. Vi bygger vårt engagemang på en tydlig ideologi och vi har ett brinnande intresse för kyrkans verksamhet. Vi är själva engagerade i många av kyrkans olika frivilliga aktiviteter, som ex kyrkvärdar, i utdelning av matkassen, trädgårdsgruppen och medlemmar i församlingens körer.

KT: Vi har ett bra framtidsprogram och erfarna företrädare som visat att de kan ta ansvar. Vi är stabila och en garant för konstruktiv samverkan med andra som delar synen på alla människors lika värde och kyrkans viktiga roll i samhället.

MP: Du skall rösta på mig för att jag är positiv och kreativ. Jag ser möjligheter hellre än problem. Jag har erfarenhet av att vara fritidspolitiker i kyrkogårdsnämnden i Stockholm och i kyrkan i Västermalms församling.

SD: Sverigedemokraterna är det enda parti som öppet lyfter problematiken med att kulturarv och kristen tradition åsidosätts inom den Svenska kyrkan för att ge plats åt politisering och aktivism. Vi vill åter se en kyrka med integritet.



Foto: Christer Engström

Rikard Turén och Linnéa Larsson tycker det är bra att man redan som 16-åring kan rösta i kyrkovalet.

DE UNGA röstar

LINNÉA LARSSON ÄR REDAN på plats när vi en eftermiddag i juni träffas för att samtala om rösträtt och kyrkoval. Efter en stund ansluter Rikard Turén. Båda är 18 år och ungdomsledare i församlingen och tillhör de som vid kyrkovalet i höst kan rösta för första gången.

Söndag 19 september 2021 är det val i Svenska kyrkan. *Alla medlemmar som är 16 år och äldre kan rösta* om hur de vill att Svenska kyrkan ska styras. I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra åren.



Hur tänker du kring att få rösta i höstens kyrkoval?

– Det är väldigt roligt. Det är bra att det är 16 år i kyrkovalet, så att vi unga kan vara med och påverka kyrkans inriktning, och få göra vår röst hörd, att man tar hänsyn till vad vi tycker. Jag och mina närmaste kompisar har pratat en del om valet och flera av dem kommer rösta, säger Linnéa Larsson.

Vet du vilka nomineringsgrupper (så kallade partierna i kyrkovalet) som finns och vad de står för?

– Ja, lite grand, inte helt, men jag vet ändå vilka jag ska rösta på. Jag känner flera personer som kandiderar för den nomineringsgruppen och tycker de har bra tankar. Även om det finns tre nivåer i kyrkovalet att rösta i, är det lokala valet, på församlingsnivå, som är det viktiga för mig, säger Linnéa.

Vilka frågor är viktiga för dig?

– För mig är miljön viktigt och hur vi behandlar människor. Jag vill att alla ska behandlas lika, oavsett ursprung. Något jag verkligen inte gillar är att vi skickar tillbaka flyktingar.

Linnéa berättar att hon varit engagerad i samhällsfrågor i skolan, bland annat genom elevrådet. I framtiden kan hon kanske tänka sig att engagera sig politiskt.

– Inte helt omöjligt, men först ska jag rösta i höst, sen får vi se vad det leder till. Om jag engagerar mig är jag mest intresserad av det som rör kyrkovalet, säger hon samtidigt som Rikard Turén kommer till vår mötesplats och ansluter i samtalet.

Precis som Linnéa kommer Rikard rösta i kyrkovalet i höst, men säger att han för tillfället inte har jättekoll på de olika nomineringsgrupperna.

– Vi kompisar, sinsemellan, har snackat lite då och då om valet. När det börjar närma sig valdagen kommer jag läsa på mer, säger Rikard Turén, och tycker det är helt rätt att de som är 16 år kan vara mer utöva inflytande med sin röst.

– Det är ju vi unga, och vårt engagemang idag, som gör att det kommer finnas en framtida kyrka, avslutar Rikard och Linnéa verkar vara helt enig med honom.

Text: Christer Engström

DAGS FÖR konfirmation!



Foto: Alex Giacomini/kon

Varje år väljer omkring 30 000 ungdomar att konfirmera sig i Svenska kyrkan. För många blir konfirmationen en viktig höjdpunkt i livet! Nya vänner, nya erfarenheter och upplevelser men inte minst en fantastisk chans att fundera över livet och pröva sina åsikter och värderingar. *Passa på att anmäla dig till konfirmation 2021-2022 innan grupperna blir fulla!*

UNDER KONFIRMATIONSTIDEN får du möjlighet att fundera på de stora och viktiga frågorna som livet innehåller, men som man sällan hinner prata om. Vad är meningen med livet egentligen? Finns Gud? Varför finns det så mycket ondska i världen? Vad händer efter döden? Men så är det så mycket annat också! Du får nya kompisar, kanske åka på läger om du väljer det, kanske laga mat tillsammans, leka, måla, skapa, diskutera och så mycket mer...

DU ÄR I FOKUS, och det du vill veta och prata om, vill vi skall få tillräckligt utrymme under konfirmationstiden.

Konfirmandtiden kan se ut på olika

sätt. Du kan följa en konfirmandgrupp, som träffas regelbundet under höst och vår. Eller så åker du på ett konfirmationsläger med en inriktning som intresserar dig.

Här bredvid ser du de alternativ som finns i Gustavsberg-Ingårö församling. Mer information om de olika alternativen hittar du på www.konfa.se/gustavsberg-ingaro. Alla läger är kostnadsfria, men antalet platser i grupperna är begränsat, så det är "först till kvarn" som gäller.

HEMMALÄGER I PÅSK. DU VÄLJER INNEHÅLL. I detta alternativ, har du möjlighet vid anmälan, att skriva vad du hoppas få vara med om under påsklovsveckans hemmaläger.



2021-2022

Utifrån dina förväntningar och önskemål, "snickrar vi ihop" ett program. Har du inga särskilda önskemål är det minst lika ok :)

Vi träffas en gång i månaden under höst- och vårterminen. Vid påsk 2022 blir det hemmaläger dagtid utan övernattnings, men eventuellt med utflykter under påsklovsveckan. **Start** i oktober 2021.

Konfirmation i Gustavsbergs kyrka.

SPORTLOVSKONFIRMATION

Vi träffas under hösten och åker på läger till Hovfjället i Värmland, www.hovfjallet.se 27/2-3/3 2022. Både du, som aldrig eller sällan stått på skidor, och du som är van är välkommen. Skidåkning både utför och på längden samt snowboard är möjligt. Församlingen betalar alla kort/kostnader för det som behövs.

Start i slutet av september 2021.

SOMMARKONFA 2022

Under sommaren erbjuder vi två alternativ:

Läger 11-17 juni 2022. Läger på Tallnäs eller Marielunds stiftsgård.

Start i oktober 2021, läger.

Konfirmation 19 juni 2022.

Läger 2-8 augusti 2022 Sandvikengården i Edane, www.sandvikengarden.se Träffarna äger rum ungefär en gång i månaden med **start i oktober 2021**.

Konfirmation 14 augusti 2022.

ANDRA CHANSEN

Kanske missade du att konfirmeras förra året? Eller så har du funderat på att bli konfirmerad i vuxen ålder? Kontakta oss i så fall! Det är aldrig försent!



Skanna QR-koden så kommer du direkt in på vår konfasida.
Hoppas vi ses!

Kyrkoherdemottagning

VID ÅRSSKIFTE tillträdde **Elisabeth Magnusson Rosengren** som ny kyrkoherde i Gustavsberg-Ingarö församling. Två gånger under våren har församlingen försökt ta emot henne, men pandemin satte stopp. Nu äntligen ges möjligheten till mottagning av Elisabeth i samband med **högmässan 29 augusti kl 11.00** i Gustavsbergs kyrka. Vid högmässan närvarar **biskop Andreas Holmberg**. Gustavsbergs Vokalensemble och musiker medverkar.

Senare under hösten tar församlingen även emot våra två nya präster Eva Ajaxén (Högmässan 19 sept) och Katarina Lindgren (Gudstjänst med liten och stor 3 okt). *Varmt välkomna!*

Diakonins öppna mottagning



DIAKONINS ÖPPNA MOTTAGNING håller öppet måndagar med *Drop in kl. 14.00–16.00* i Kyrkettan, Värmdögatan 1, Gustavsberg (mittemot kyrkan), 23 aug–6 dec. Vi i diakoniarbetslaget finns där för att hjälpa dig med bland annat:

- Hur du kan fylla i papper från tex försäkringskassa, A-kassa, ansökningar m.m.
 - Kortare hjälp med allmänna frågor
 - Vägledning i kontakt med myndigheter
 - Överklaganden
 - Kopiering och utskrifter
 - Frågor kring stipendier eller fondansökningar
 - CV – Personligt brev
- För frågor kontakta Emma Norling eller Lars Liljemark. Se kontaktruta sid 19.

Lunchmusiken tillbaka

Nu återkommer vår lunchmusik i Gustavsbergs kyrka. Varannan tisdag, kl 12.30–13.00, med start den 28 september bjuds vi på sång och musik i vår vackra kyrka. Efteråt serveras soppa på kyrkbacken. Välkomna!

28 september "Skynda att älska" Vissångare Bernt Thörnblom sjunger och berättar

12 oktober Mattias Nils-

son, baryton sjunger romanser och arior. Arne Johansson, klaviatur

26 oktober RAA Duo – Stellan Sagvik och Kaj Magnusson spelar och sjunger jorden runt.

9 november Anna

Landström och Ulrika Zettersten. Sång med djup, glädje och värme.

7 december "Folkmusik i juletid". Susanne Ericsson fiol och sång.

Vi följer utvecklingen och myndigheternas rekommendationer.



Bussresa till Uppsala

Tisdagen den 5 oktober styr vi kosan till Uppsala. Avfärd sker kl. 8.30 från Kyrkettan, Värmdögatan 1.

Vi kommer att besöka Gamla Uppsala där författaren Lars-Åke Skagegård guidar oss. Fika och middag kommer att serveras under dagen. På eftermiddagen blir det besök med guidning i Uppsala domkyrka. Kostnad för dagen 100 kr.

Vi beräknas vara hemma igen senast kl. 18.00

Du som är dagledig välkommen att anmäla dig under expeditionstid på tel 08-570 380 75 (fr.o.m 2 sept).

OBS! Anmälan endast per telefon.

Begränsat antal platser.

Varmt välkommen med din anmälan!

VÄLKOMMEN SOM MEDLEM!



TACK VARE DIG kan vi finnas där människor finns. För glädje och sorg. Samtal och stöd. För de ensamma och äldre. **Barnen, familjen och tonåringarna.** För ensamstående. De särskilt utsatta. För dop, konfirmation, giftermål och begravning. Psalmsång och gudstjänstfirande. Kaffe och soppa. Kropp och själ. Musik och konserter. För tankar om livet, kärleken och Gud. Som medlem kan du göra skillnad, påverka, vara en del av något större.

Du kan bli medlem på flera olika sätt

- Gå in på vår hemsida, www.svenskakyrkan.se/gustavsberg-ingaro, och fyll i den elektroniska ansökan.
- Besök församlingens expedition och hämta inträdesblankett.
- Kontakta oss på telefon eller mejl för att få inträdesblanketten skickad till dig, för mejl och telnr, se sid 19.

GUDESTJÄNSTER

Augusti till ADVENT

Sön 29 aug kl 11

Gustavsbergs kyrka

*Högmässa med kyrkoherde-
mottagning*

Gustavsbergs Vokalensemble.
Börje Westerlund, trumpet.

Ons 1 sept kl. 08.30

Gustavsbergs kyrka

Morgonmässa

Sön 5 sept kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Sön 5 sept kl. 16 Ingarö kyrka

Gudstjänst

Sön 12 sept kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Sön 12 sept kl. 16 Ingarö kyrka

Mässa

Sön 19 sept kl. 11

Gustavsbergs kyrka

*Högmässa. Mottagning av kom-
minister Eva Ajaxén.*

Solosång: Caroline Blad och
Thérèse Hamber.

Sön 19 sept kl. 16 Ingarö kyrka

Gospelmässa

Sön 26 sept kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Sön 26 sept kl. 14

Gustavsbergs kyrka

*Suomenkielinen messu – mässa
på finska*

Sön 26 sept kl. 16 Ingarö kyrka

Gudstjänst

Ons 29 sept kl. 08.30

Gustavsbergs kyrka

Morgonmässa

OBS!

Detta schema gäller under
rådande förhållanden, det kan
komma att ändras om nya
direktiv införs pga covid-19.
Se vår hemsida för
aktuell information.

Sön 3 okt kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Gudstjänst med liten och stor.

Mottagning av komminister
Katarina Lindgren. Körerna Kan-
Noter och Tonfiskar.

Sön 3 okt kl. 16 Ingarö kyrka

Mässa. Vokalensemblen Doxy.

Sön 10 okt kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa. Ingarö Motettkör.

Sön 10 okt kl. 16 Ingarö kyrka

Skördemässa

Sön 17 okt kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Sön 17 okt kl. 16 Ingarö kyrka

Gudstjänst

Sön 24 okt kl. 11

Gustavsbergs kyrka

*Mässa med liten och stor
Musikleis medverkar.*

Sön 24 okt kl. 16 Ingarö kyrka

Mässa

Ons 27 okt kl. 08.30

Gustavsbergs kyrka

Morgonmässa

Sön 31 okt kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Sön 31 okt kl. 16 Ingarö kyrka

Gudstjänst



Foto: Kyrkocod

VI FIRAR ALLHELGONA I FÖRSAMLINGEN

Alla helgons dag 6 nov

Kl. 15 Ingarö kyrka

Minnesgudstjänst

Alla helgons dag 6 nov

Kl. 18 Gustavsbergs kyrka

Minnesgudstjänst

Alla själars dag 7 nov

Kl. 11 Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Alla själars dag 7 nov

Kl. 16 Ingarö kyrka

Minneskonsert

Vokalensemblen Doxy och
Värmdö stråkensemble.

Alla själars dag 7 nov

Kl. 18 Gustavsbergs kyrka

Minneskonsert

Gustavsbergs Kammarkör.
Orkester och solister.

Våra kyrkogårdar håller öppet lör 6 nov kl 12-20

Varje torsdag fr o m
9 sept firar vi Kvälls-
mässa kl 18.30
i Gustavsbergs kyrka

Sön 14 nov kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Sön 14 nov kl. 16 Ingarö kyrka

Gospelmässa

Sön 21 nov kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Gustavsbergs Vokalensemble.

Sön 21 nov kl. 14

Gustavsbergs kyrka

*Suomenkielinen messu –
Mässa på finska*

Sön 21 nov kl. 16 Ingarö kyrka

Gudstjänst

Ons 24 nov kl. 08.30

Gustavsbergs kyrka

Morgonmässa

Sön 28 nov kl. 11

Gustavsbergs kyrka

Högmässa

Gustavsbergs Kammarkör och
Blåsarsexetten.

Sön 28 nov kl. 15

Gustavsbergs kyrka

*Adventsandakt med liten
och stor*

Sön 28 nov kl. 16 Ingarö kyrka

Gudstjänst

Ingarö Motettkör och Vokal-
ensemblen Doxy. Trumpet.



Konserter och musik

Fri entré till
våra konserter

Sön 29 aug kl.18.00

Gustavsbergs kyrka

Musik i sommarkväll. Alltid Din

Maria Sandell med musiker.

Sön 10 okt kl.18.00

Gustavsbergs kyrka

Festkonsert

Musik av J. Haydn och O. Lindberg.

Gustavsbergs Kammarkör.

Solist och Kammarorkester.

Dir: Helena Engardt.

Onsdag 20 okt kl. 19.30

Gustavsbergs kyrka

Gospel mitt i veckan

En stund av påfyllnad och glädje tillsammans med Gustavsberg Gospel och musiker under ledning av Maria Sandell.

Sön 24 okt kl. 18.00

Gustavsbergs kyrka

"Peace" – konsert på FN-dagen

Musik av bl.a J. Brahms, A. Pärt och S-E Johanson.

Gustavsbergs Vokalsemble.

Flygel: Christopher Hästbacka.

Dir: Helena Engardt.

Tis 26 okt kl. 18.00

Gustavsbergs kyrka

Konsert för Världens barn

Tonfiskar, KanNoter och musiker.

Dir: Therése Hamber och Caroline Blad.

Sön 7 nov kl. 16.00 Ingarö kyrka

Minneskonsert

Vokalensemblen Doxy och Värmdö stråkensemble.

Dir: Per-Håkan Precht.

Sön 7 nov kl. 18.00

Gustavsbergs kyrka

Minneskonsert John Rutter Requiem

Gustavsbergs Kammarkör.

Orkester och solister.

Dir: Helena Engardt.

Lör 27 nov kl.18.00

Gustavsbergs kyrka

Hosianna

Adventskonsert med Gustavsberg Gospel och musiker under ledning av Maria Sandell.

OBS! Konserterna är planerade utifrån rådande förhållanden, de kan ändras. Se vår hemsida för aktuell information.



Foto: Nadjia von Bahrt

Gustavsbergs Kammarkör och Vokalsemble vid konsert i Gustavsbergs kyrka. Välkommen att ta del av höstens musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling.

VÅRA KÖRER

GUSTAVSBERGS KAMMARKÖR

Blandad kör för dig med körvana. Från a cappella till stora kör- och orkesterverk.

Vi söker fler herrar!

Gustavsbergs kyrka

Onsdagar 19.00-21.30

Ledare: Helena Engardt

GUSTAVSBERGS VOKALENSEMBLE

Blandad körensemble. Se även körens hemsida:

gustavsbergsvokalsemble.se.

För dig med körvana. Vi har plats för en bas och en tenor.

Gustavsbergs kyrka

Tisdagar 19.00-21.30

Ledare: Helena Engardt

INGARÖ MOTETTKÖR

Blandad kör med huvudsakligen "klassisk" repertoar.

Ingarö församlingsgård.

Tors 18.30-21.00

Ledare: Per-Håkan Precht

VOKALENSEMBLEN DOXY

En damkör som sjunger blandad repertoar.

Ingarö församlingsgård

Tisdagar 19.00-21.00

Ledare: Per-Håkan Precht

GUSTAVSBERG GOSPEL

Gospelkör med blandade åldrar. För dig med körvana.

Ingarö församlingsgård.

Onsdagar 19.00-21.00

Ledare: Maria Sandell

KONTAKT

Helena Engardt 08-570 380 60

Per-Håkan Precht 08-570 380 93

Maria Sandell 08-570 380 50

VÅRA VERKSAMHETER

Detta gäller under rådande förhållanden, det kan komma att ändras, se vår hemsida för aktuell info.

Våra flesta verksamheter startar v.35 2021.
För ev ändringar, se vår hemsida

BARN OCH FAMILJ

ÖPPEN FÖRSKOLA 0-5 ÅR
Öppna förskolan i Kyrkettan och i Ingarö församlingsgård vänder sig till föräldrar som är hemma med barn. Vi leker, har sångstund, fika och umgås.

Sångsamling kl.10.00

Kyrkettan, Värmdögatan 1:
Tis och tor 9.00-11.30

Ingarö församlingsgård:
Mån 9.00-11.30

Fre 9.00-11.30 Utomhusdag med grill.

Kontakt: Caroline Blad.

Start v 35. Ingen föranmälan.

BABYSÅNG 2-9 MÅN

Kom, sjung, dansa och ramsa tillsammans med ditt barn! Babysången riktar sig till barn 2-9 månader. Vi sjunger 13:30-14:00 därefter serveras fika.

Ingarö församlingsgård:
Mån 13.00-15.00

Kontakt: Caroline Blad.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:
Ons 13.00-15.00

Kontakt: Therése Hamber.

Start v 35. Ingen föranmälan.

KLAPP & KLANG 10-18 MÅN
Kom, sjung, dansa och ramsa tillsammans med ditt barn som nu har blivit lite äldre. Klapp och klang riktar sig till barn 10-18 månader. Vi sjunger 13:30-14:00 därefter serveras fika.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:
Tis 13.00-15.00

Kontakt: Caroline Blad.

Ingarö församlingsgård:
Tor 13.00-15.00

Kontakt: Therése Hamber.

Start v 35. Ingen föranmälan.

SÅNGSTIMMET 2-4 ÅR

Musiklek för barn 2-4 år tillsammans med förälder eller vuxen. Vi sjunger, leker och rör oss till musik.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:
Ons 15.30-16.00

Kontakt: Therese Hamber.

Start 1 sept. Ingen föranmälan.

MUSIKLEKIS 4-6 ÅR

En lekfull kör med mycket rörelse, instrument och rytmik. Förälder/vuxen väntar utanför. Musikleki medverkar i våra gudstjänster några gånger per termin.

Ingarö församlingsgård:
Mån 16.00-16.30

Kontakt och anmälan:
Caroline Blad.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:
Ons 16.15-16.45

Tor 15.45-16.15 och 16.30-17.00

Kontakt och anmälan:

Caroline Blad.

Start v 35.

KÖREN TONFISKAR ÅK 1-3

Barnkör för killar och tjejer som sjunger en blandad repertoar. Kören medverkar regelbundet i våra gudstjänster och deltar i ett större konsertprojekt varje termin.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:
Tisdagar 16.00-16.45

Kontakt och anmälan: Therése Hamber eller Caroline Blad.

Start 31 aug.

KÖREN KANNOTER ÅK 4-6

Barnkör för killar och tjejer som sjunger en blandad repertoar. I den här kören börjar vi även sjunga i stämmor och efter noter. Kören medverkar

regelbundet i våra gudstjänster och deltar på ett större konsertprojekt varje termin.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:
Mån 15.45-16.30

Kontakt och anmälan: Therése Hamber. **Start 30 aug.**

UNG VUXEN

TEATERGRUPP 12-14 ÅR

En grupp för dig som gillar att improvisera, leka, dramatisera, spela rollspel, bygga kuliss mm. Vi gör saker tillsammans från idé till föreställning.

Utsikten, Ingarö församlingsgård. Mån 15.00-18.00.

Kontakt och anmälan: Anna Berglund. **Start 30 aug.**

UNGDOMSKVÄLL

Öppet hus torsdagar för dig 14-19 år. Vi börjar 17.15, middag ca 18.00. Kl 18.30 firar vi mäsas, därefter mingel, aktiviteter, skolplugg och tävlingar. Kom gärna före middagen när skolan har slutat. **Start 2 sept.**

Kyrkettan, Värmdögatan 1.

Kontakt: Anna Berglund.

UNG VUXEN

Du som slutat gymnasiet och vill vara med i församlingens verksamhet är välkommen till oss. *Kontakt: Hjalmar Fryklind.*

SAMTAL

STÖDGRUPP FÖR BARN OCH UNGA I SORG

Gruppen vänder sig till barn 6-18 år. Grupperna sätts samman utifrån barnens ålder och behov. Inför start träffas barn, vårdnadshavare och ledare för att ge möjlighet till personliga

funderingar. Gruppen är ett samarbete i kontraktet.

Har du frågor, kontakta:

Emma Norling 08-570 380 68.

ENSKILDA SAMTAL. Önskar du prata med en präst eller diakon? Ta kontakt direkt eller via exp 08-570 380 50.

SORGEGRUPP

Tis kl.14:30-16:00 i Kyrkettan, Värmdögatan 1.

Kontakt: Lars Liljemark.

Sista anmälningsdag

31 augusti. Start 14 sept.

MÖTESPLATSER

DIAKONINS ÖPPNA MOTTAGN.

Drop in mån kl 14.00-16.00 i Kyrkettan, Värmdögatan 1.

Få hjälp med t ex vägledning och att fylla i papper från myndigheter mm. **Start 23 aug.**

LUNCHMUSIK

Varannan tisdag kl 12.30 bjuder vi på lunchmusik i Gustavsbergs kyrka. Efteråt soppa på kyrkbacken. **Start 28 sept.**

TORS DAGSTRÄFFEN

Varje torsdag 11-14 i Brasrummet, Ingarö församlingsgård.

Kontakt: Lars Liljemark.

Start 26 aug.

FREDAGSGEMENSKAP - ÖPPET HUS

Fre 29 okt och fre 19 nov
kl. 17.30-21.00.

Kyrkettan, Värmdögatan 1.

MATKASSEN

Onsdagar, Kyrkettan Värmdögatan 1. Kölappar fr 18.30, utdelning 19.30.

Kontakt: Emma Norling,

Lars Liljemark. Start 25 aug.

Nästa nummer av
församlingsbladet
kommer ut i slutet av
november

FÖRSAMLINGSEXPEDITION

Bokning av dop, vigsel, begravning,
hyra av lokal samt medlemsfrågor

Telefon: 08-570 380 75
Helgfri måndag, tisdag, torsdag och
fredag kl.9:00-12:00
Onsdag kl.13:00-16:00

E-post: gustavsberg-ingaro.forsam-
ling@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress: Värmdö-
gatan 1, 134 31 Gustavsberg

KYRKOÅRDSEXPEDITION

Gravskötsel, gravsättning, askgravlund,
minneslund, gravnummer

Telefon: 08-570 380 70
Helgfri måndag, tisdag och fredag
kl. 9:00-12:00
Onsdag och torsdag kl.13:00-16:00

E-post: gustavsberg-ingaro.kyrko-
gardsforvaltning@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress: Kyrko-
gårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg

Gustavsbergs kyrkogård

Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård

Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte vet vem du ska vända dig till?

Kontakta växeln, 08 -570 380 50,
helgfri måndag-fredag kl. 08.00- 17.00

**www.svenskakyrkan.se/
gustavsberg-ingaro**

PRÄSTER

Kyrkoherde

Elisabeth Magnusson Rosengren

08-570 380 54

Präst, enhetschef

Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Finskspråkig präst **Olli Hallamaa**

08-570 380 92

Präst **Ragnhild Johansson**

08-570 380 98

Vik präst **Marianne Wiik**

08-570 380 77

Präst **Katarina Lindgren**

08-570 380 52

Präst **Eva Ajaxén**

08-570 380 58

DIAKONER

Kontraktsdiakon, enhetschef
Emma Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare **Lars Liljemark**

08-570 380 84

MUSIKER

Organist, enhetschef **Helena Engardt**
08-570 380 60

Kyrkomusiker **Per-Håkan Precht**

08-570 380 93

Körledare **Maria Sandell** 08-570 380 50 vxl

PEDAGOGER

Pedagog **Anna Berglund** 08-570 380 87

Pedagog **Caroline Blad** 08-570 380 91

Musikpedagog **Therése Hamber**

08-570 380 99

KANSLI

Ekonom, enhetschef **Lotta Lindberg**
08-570 380 64

Kyrkokamrer **Hans Nyberg** 08-570 380 53

Kommunikatör, IT-samordn **Ylva Larsson**
08-570 380 55

Kommunikatör, dataskyddsombud
Christer Engström 08-570 380 85

Förvaltningssekreterare
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent **Nanna Ojanaho**
08-570 380 86

PERSONAL & KONTAKT

VAKTMÄSTARE

Vaktmästare/kyrkvaktmästare
Susanna Enberg 08-570 380 81

Vaktmästare/kyrkvaktmästare
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/kyrkvaktmästare
Thomas Lundberg 08-570 380 83

KOCK

Husmor, vik, **Sara Jonsson** 08-570 380 50 vxl

Kock **Kristin Dahlqvist** 08-570 380 88

LOKALVÅRDARE

Lokalvårdare **Sirpa von Strokirch**
08-570 380 79

Husvärd **Sunatcha Ngawsuwan**
08-570 380 66

KYRKOÅRDSFÖRVALTNING

Kyrkogårdschef **Tina Sjöberg Olsson**
08-570 380 89

Förvaltningsassistent **Heidi Ripatti**
08-570 380 70

Kyrkogårdsarbetare **Tore Nilsson**
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbetare **Åke Jansson**
08-570 380 73



Foto: Aaron Burden/Unsplash

DAGS FÖR VAL - DIN RÖST ÄR VIKTIG

Vart fjärde år är det val i Svenska kyrkan. Alla medlemmar över **16 år** har rätt att rösta.
Här får du en överblick av hur Svenska kyrkan styrs och vad du faktiskt röstar till.

NATIONELL NIVÅ

DU
röstar
TILL

KYRKOMÖTET

Svenska kyrkans högsta beslutande organ.

som
utser

KYRKOSTYRELSEN

Svenska kyrkans "regering".

SVENSKA KYRKAN...

är indelad i 13 geografiska enheter, som kallas stift. Gustavsberg-Ingarö församling tillhör Stockholms stift

ÄRKEBISKOPEN...

är ordförande i Kyrkostyrelsen. Vår ärkebiskop heter Antje Jackelén och har sitt säte i Uppsala

STOCKHOLMS STIFT

DU
röstar
TILL

STIFTSFULLMÄKTIGE

Högsta beslutande organ i stiftet.

som
utser

STIFTSSTYRELSEN

Förvaltande och verkställande organ.

VARJE STIFT...

delas in i mindre geografiska enheter, som kallas församlingar. I Stockholms stift finns 61 församlingar.

BISKOPEN...

är ordförande i stiftsstyrelsen. I Stockholm är Andreas Holmberg biskop sedan 2019

GUSTAVSBERG-INGARÖ FÖRSAMLING

DU
röstar
TILL

KYRKOFULLMÄKTIGE

Beslutande organ i församlingen. består av ledarmöter från nomineringsgrupperna.

som
väljer

KYRKORÅD

Församlingens styrelse med representanter från nomineringsgrupperna.

NOMINERINGSGRUPPER...

kallas "partierna" i kyrkopolitiken. Fyra grupper ställer upp i lokalvalet i år.

Bro-
byggarna

Kyrkan i
Tiden

MPSK
De gröna

Sverige-
demokraterna

UTSKOTT

Arbetar med olika områden som fastigheter, ekonomi och kyrkogård.

KYRKO HERDEN...

Elisabeth Magnusson Rosengren är ledarmot i Kyrkorådet.

I SIFFROR

Kyrkovalet 2021

19 SEPT

Ditt röstkort kommer i brevlådan omkring

25 AUG

I kyrkovalet får man rösta när man fyllt

16 ÅR

**5,8
miljoner**

av Svenska kyrkans medlemmar har rösträtt i Kyrkovalet

**13 200
medlemmar**

har rösträtt i Gustavsberg-Ingarö församling

RÖSTA

Förtidsrösta i Kyrkettan/Ingarö församlingsgård

**6 - 19
SEPTEMBER**

På valdagen 19 sept i vallokal som anges på röstkort

**09.00
TILL
20.00**

Detaljerad info på sidan 5